
 

 

                  COMUNE DI CETO 
                                    PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                                                             _______________________________________                                                                

                               CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 - FAX (0364) 434418 

 

 

          COPIA 
Ceto, 25.06.2024 
 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 10 
del 25.06.2024 

 

 

 

OGGETTO: RIPARTIZIONE  DI  FUNZIONI  E  MANSIONI  FRA  

I CONSIGLIERI COMUNALI          
 

 

IL SINDACO 

 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 17 del 18/06/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: “Convalida degli eletti alla carica di Sindaco e di Consigliere 

Comunale (Art. 41 D.Lgs. 267/2000”. 

 

Vista la delibera del Consiglio Comunale n. 19 del 18/06/2024, dichiarata immediatamente 

eseguibile, avente ad oggetto: “Comunicazione al Consiglio, da parte del Sindaco, della 

composizione della Giunta ed illustrazione linee programmatiche di mandato. (Art. 46 D.Lgs 

267/2000)”. 

 

Considerata la necessità, l’opportunità e l’urgenza di procedere alla ripartizione di funzioni e 

mansioni fra i consiglieri comunali, al fine di assicurare una maggiore funzionalità politico-

amministrativa nello svolgimento dell’azione istituzionale dell’Amministrazione Comunale ed 

anche al fine di conseguire un maggior livello di rapidità e speditezza delle decisioni necessarie al 

corretto perseguimento degli obbiettivi prefissati in un’ottica di spirito di servizio e di 

collaborazione nei confronti di tutta la popolazione. 

 

Ritenuto opportuno ripartire le proprie funzioni e mansioni fra i consiglieri comunali come segue: 

 

- GASPARINI MARIA     Servizi Sociali 

- FEDERICI CLAUDIO     Agricoltura e Malghe 

- SORTENI ELISA     Istruzione 

- MAIFREDINI GIULIANO    Sport 

- MAIFREDINI PIETRO FLAVIO   Servizio idrico 
 

Verificato il possesso dei requisiti di compatibilità ed eleggibilità alla carica di Consigliere 

comunale ai sensi della Deliberazione di Consiglio Comunale n. 17/2024 sopra citata. 



 

 

 

Visto il vigente Statuto Comunale. 

 

Visto il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali” e successive modifiche ed integrazioni. 

 

D E L E G A 

Le proprie funzioni e mansioni fra i Consiglieri comunali nel modo seguente: 

 

- GASPARINI MARIA     Servizi Sociali 

 

- FEDERICI CLAUDIO     Agricoltura e Malghe 

 

- SORTENI ELISA     Istruzione 

 

- MAIFREDINI GIULIANO    Sport 

 

- MAIFREDINI PIETRO FLAVIO   Servizio Idrico 

 

 

DISPONE 

1. che per accettazione i Sigg.ri suddetti sottoscrivano in calce il presente Decreto.  

2. Di pubblicare il presente provvedimento all'Albo Pretorio dell'Ente all'indirizzo 

www.comune.ceto.bs.it. 

 
 

IL SINDACO 

F.to Lanzetti Marina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.ceto.bs.it/


 

 

                  COMUNE DI CETO 
                                    PROVINCIA DI BRESCIA 
                                                                                                                                                                                                                                                                                             _______________________________________                                                                

                               CAP 25040 - TEL. (0364) 434018 - FAX (0364) 434418 

 

 

 

 

 

Accettazione della delega 

Presa visione del suesteso Decreto i sottoscritti dichiarano di accettare la delega. 

 

 

 

 

Data, 02/07/2024        F.to Gasparini Maria  

 

         ___________________________ 

 

 

 

Data, 25/06/2024        F.to Federici Claudio 

 

         ___________________________ 

 

 

 

Data, 26/06/2024        F.to   Sorteni Elisa  

 

         ___________________________ 

 

 

 

Data, 25/06/2024        F.to Maifredini Giuliano  

 

         ___________________________ 

 

 

Data, 03/07/2024             F.to  Maifredini Pietro Flavio 

 

         ___________________________ 

 

 

 


